
 
 Приложение
План
реализации муниципальной программы
"Развитие культуры Гордеевского муниципального района на 2016 - 2019 гг.»

	№ п/п
	Наименование мероприятия программы
	Срок реализации (годы)
	Источник финансиро-вания
	Объемы финансирования, рублей
	Ответственные исполнители

	
	
	
	
	
всего
	в том числе
	

	
	
	
	
	
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019
	

	1
	Мероприятия по проведению капитальных и текущих ремонтов учреждений культуры
	2016-2019 гг.
	Бюджет Гордеевского муниципального района
	653700
	53700
	200000
	200000
	200000
	МБУК «ГКДЦ»
МБУК «МЦБС Гордеевского района»

	2
	Мероприятия по энергосбережению в учреждениях культуры
	2016-2019 гг
	Бюджет Гордеевского муниципального района
	40000
	10000
	10000
	10000
	10000
	МБУК «ГКДЦ»
МБУК «МЦБС Гордеевского района»

	3
	     Предоставление мер социальной поддержки работникам культуры, работающим в сельской местности на территории Брянской области
	2016-2019 гг-
	Бюджет Гордеевского муниципального района
	426173
	82733
	117660
	114480
	111300
	МБУК «ГКДЦ»
МБУК «МЦБС Гордеевского района»

	4
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности учреждений культуры
	2016-2019 гг.
	Бюджет Гордеевского муниципального района
	1935010
	435010
	500000
	500000
	500000
	МБУК «ГКДЦ»
МБУК «МЦБС Гордеевского района»

	5
	Проведение праздников, смотров, конкурсов, фестивалей, конференций
	2016-2019 гг
	Бюджет Гордеевского муниципального района
	390153
	240153
	160000
	50000
	50000
	МБУК «ГКДЦ» МБУК «МЦБС Гордеевского района»

	6
	Р Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений, в рамках подпрограммы «Искусство» государственной программы РФ « Развитие культуры и туризма в Брянской области».
	2016-2019
	Областной бюджет
	50000
	50000
	
	
	
	МБУК «ГКДЦ»

	7
	Мероприятия по оказанию финансовой помощи муниципальным учреждениям культуры  Гордеевского района
	2016-2019 гг.
	Бюджет Гордеевского муниципального района
	41604078,85
	10524078,85
	
11728688,9

	
10360000

	


10360000



	МБУК «ГКДЦ» МБУК «МЦБС Гордеевского района»

	8
	Итого по учреждениям культуры:
	
	
	46577803,75
	11395674,85 
	
12716348,90

	11234480
	
11231300

	МБУК «ГКДЦ» МБУК «МЦБС Гордеевского района»



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРДЕЕВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12.05.2017 г.   № 298
с. Гордеевка

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры Гордеевского района на 2016-2019 годы» 
       В соответствии с Постановлением администрации Гордеевского района от 12.11.2013 г.   № 590 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гордеевского района Брянской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу "Развитие культуры Гордеевского района на 2016-2019годы", утвержденную постановлением администрацией Гордеевского района от 14.12.2016 года № 570 «Об утверждении муниципальной программы «Развития культуры Гордеевского района на 2016-2019 годы» следующие изменения:
             1.1. Позицию паспорта «Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» муниципальной программы изложить в редакции:  
Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы-  46577803 руб.75 коп.  в том числе:

2016 год- 11395674 руб.85 коп.
2017 год- 12716348 руб.90 коп.
2018 год- 11234480 рублей
2019 год- 11231300 рублей
  1.2 Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной    программы» муниципальной программы изложить в редакции:
  Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы- 46577803 руб.75 коп. в том числе:
2016 год- 11395674 руб.85 коп.
2017 год- 12716348 руб.90 коп.
2018 год- 11234480 рублей
2019год- 11231300 рублей

              1.3. План реализации муниципальной программы «Развитие культуры Гордеевского района на 2016-2019 годы» в приложении к муниципальной программе изложить в новой редакции. 
                2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации Гордеевского муниципального района в сети Интернет.
[bookmark: _GoBack]                3. Контроль за исполнением постановления возложить на директора МБУК «Гордеевский культурно- досуговый центр»  Дивисенко Е.П., директора МБУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система Гордеевского района» Концевую С.С.

Глава администрации
Гордеевского района                                                                              Убогова Л.И.
Исп. Дивисенко Е.П. 
Юрист                                                                                                      Хроленко А.А.                 
Начальник отдела ОК и КР                                                                    Глушак М.Н.

